Martii 1676. & ex hereditate coram Reverendiss. Dominio Decano, & in Capitulo bonorum 12. Junii 1677. & Anne cor. R. P. D. Viccomite.

Quae omnia faciliter producent in praesenti, ubi non agitur de simplici reductione fructuum, de qua loquuntur ex adverto allegati, sed de pretio restituendo ob Officiorum suppressionem, quo casu certum est de jure restitendum esse à P. incipe ne dum omne pretium verò erogatum, sed etiam maius pretium currentis justum, & aequivalens, ut latè probavimus in antecedenti positione, & latè firmat Anteunce de donat. reg. par. 2. lib. 1. cap. 2. n. 20. in fine, Maftrill. de Magistr. lib. 3. cap. 4. n. 32. Peregr. de jure Epist lib. 1. tit. 3. no. 67. Rota coram Ubald. dec. 468. n. 9. & in his terminis plene diflusco articulo, Fagan. in cap. ex Epist. n. 11. de probat.

26 Ultimum demum, nec justitia, nec aequitas pati ullo modo possunt, ut sub laetione praetextu retrocedatur conceitto nostri Motus proprii in praesenti rerum statu, scilicet post jam fecutum Collegii suppressionem, & in damnum non quidem illorum, qui beneficium augmenti pretii receperunt, sed modernorum Officiorum, qui ex ipsius Reverendae Camerae exemplo, ac sub fide dicti Motus proprii hactenus non revocati, necnon scientie, & approbante Pontifici-

ce (ut in præterito fuit latè probatum) summum pretium soluerunt Secretariis, quod certè non soluerint si dictus Motus proprius non fuisset in suo robore, & si Camera, & Pontifices tam grande pretii augmentationem non approbassent, utique enim resularet inde deceptio, ac bone, publicaque fidei violatio, cuius Sanctissimus Dominus Noter est incomparabilis vigilansissimus Cuius, & Vindex, ut patet ad sensum, & nota Crayett. conf. 294. sub num. 8. verò sic vigefero admitti foli. mibi 107. à tergo.

Hinc communis est conclusio, quod revocatio privilegiorum, item ubi de jure fieri potest, operatur solum, quod ad futura, focus quadam praefecta, quad illis, quae ante illius revocationem cuius bona fide, mediante rigorissimum pretio, acquiescunt, Bartol. in l. omnes Popul. n. 30. ff. de just. & jur. Abb. in cap. novit. n. 25. vers. sed respicit, & n. 26. de fiduc. Natt. conf. 112. n. 24. Rot. ad progr. reg. in rubro de rev. & suspensi. gratiarum n. 21. & 12. fol. mibi 664. Klo. de contr. c. 16. n. 14. signatur circa fin. Sesse dec. Aragon. 79. n. 35. & seq.

Quare, &c.

Joannes Baptista Arrigus. }
F. Fatimellus. }
Ciriacus Lancetta. }
Dominicus Taurifus. }

Advocati.

Restrictus Juris super quarto Articulo.

ROMANA PRETII OFFICIORUM.

ARGUMENTUM.

Constitutio B. Pii non potest verificari, nisi respectu Secretariorum viventium de tempore suppressionis, non autem existentium de tempore Motus proprii, qui forte essent superficies de tempore suppressionis. Privilegium Personis de Collegio concessum an, & quando sit reale, vel personale,

S U M M A R I U M .

P. Rivilegium sine illa limitatione concessum aliquibus personis, non significat, & individualiter, sed ut componentibus aliquod Collegium, & Communum, dicitur reale, & ad quocunque transitorium.

2. Mentio illorum, quia aliquam Universitatem componunt, certus fadū collectivē respectū ipsius Universitatis, non autem initium personarum.

3. Universitas, & Collegium nunquam moritur, & semper est idem.

4. Restituto promissa totius pretii est facienda illis Secretariis, qui constituebant Collegium de tempore parvitate restitutio.

5. Distio tunc indicat temporis extremitatem.

6. Distio singulis est universali, ac omnes præcisē, sine illius exceptione, comprehendit.

7. Adui semper regulari debet, iuxta tempus, in quo se- ficit effectum.

8. Causa dispositionis Beati Pii suaderet perpetuitatem non personalitatem, & quare n. 9. & 10.

11. Justitia est constans, & perpetua voluntas jus suum unicuique tribuendi.

R.P. Quarto, & ultimo loco contra nostram decisionem de novo obiicit, quod concessum Motus proprii Beati Pii fuerit merè personalis, & restricta ad illos, qui de eo tempore Officia possidebant, & consequenter cum eorum perlitis extincta, cuius objecti relevantis negari non potest in jure, tñ deficit illius applicatio quodam factum.

I. Lectura enim Motus proprii manifestat, quod tota ejus dispositio respicit Collegium Secretariorum, & Secretarios, ut Officiales dicti Collegii, non autem ut mere individuals personas, & signanter in illa parte, quae cadit sub praefecti disputatione, ibi: Ad hec Secretarios, & Collegium amplioris favoris gratia preseque volentes, & paulo post, ibi: istud Secretarios, & Collegio: ac iterum, ibi: istud Secretarios, & Collegio corum de novo concedimus, quo casu certum est, concessionem esse de fui natura per- permua, ac ad omnes Secretarios transitoriam, non autem personalem, dum fuit sine illa limitatione concepta, Suarez de legib. 8. cap. 3. sub. n. 4. vers. 3. ergo, Fontanell. de past. nupt. claus. 4. gloss. 10. par. 2. sub. n. 63. vers. alius verò fol. mibi 166. à tergotom. 5. Cancer. var. refel. par. 3. cap. 3. de

privileg. n. 27. latè Surd. conf. 262. n. 39. & seqq. & optime Rot. dec. 199. num. 24. & 25. parte 12. recent.